様式第１号（第７条関係）
　　年度　水素関連製品の研究・開発・実証補助金
認　定　交　付　申　請　書

                                                  　　　　　　　　　    年    月    日
神戸市長　あて

                          　申　請　者
                        所在地（〒　　　　）

                        企業名（ｺﾝｿｰｼｱﾑ幹事企業名）

                        代表者役職名　　　　　　　　氏名

  　　　　　　　　　　　　　　　連絡担当者（職名及び氏名）

                             電話番号

　　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ番号

　　　　　　　　　　　　　　　　Ｅ-mailアドレス

水素関連製品の研究・開発・実証補助金交付要綱第７条の規定に基づき補助金の認定及び交付を受けたいので、関係書類を添えて申請いたします。

１．事業の名称
    名  称：

２．補助金認定申請額                            円

　　　うち　　　　年度交付申請額   　　　　　　　　円

	    （千円未満の額は、切り捨てるものとします。）

３．補助事業区分（いずれかに○印をつけてください。）

　　（1）研究・開発事業　　　　　　　　（2）実証事業
４．補助金申請枠

該当に○印をつけてください。

（1）a 単独枠
     b 商用化計画にもとづく補助内容が拡充された単独枠
（2）a コンソーシアム枠
b商用化計画にもとづく補助内容が拡充されたコンソーシアム枠
様式第２号（第７条関係）
コ　ン　ソ　ー　シ　ア　ム  概  要  書

	コンソーシアム構成員一覧（幹事企業を含む）　　　企業・機関数　　　　社・団体

	1
	企業・機関名

	所在地
	(〒       )

	代表者名
	役職名　　　　　　　　　　氏名

	担当者
	氏名

	所属・役職

	ｺﾝｿｰｼｱﾑにおける役割

	2
	企業・機関名

	所在地
	(〒       )

	代表者名
	役職名　　　　　　　　　　氏名

	担当者
	氏名

	所属・役職

	ｺﾝｿｰｼｱﾑにおける役割

	3
	企業・機関名

	所在地
	(〒       )

	代表者名
	役職名　　　　　　　　　　氏名

	担当者
	氏名

	所属・役職

	ｺﾝｿｰｼｱﾑにおける役割

· 単独枠での申請の場合は、この様式の提出は不要です。

様式第２号（第７条関係）

コンソーシアム概要書 継続紙　（構成員が4者以上の場合に使用）
	4
	企業・機関名

	所在地
	(〒       )

	代表者名
	役職名　　　　　　　　　　氏名

	担当者
	氏名

	所属・役職

	ｺﾝｿｰｼｱﾑにおける役割

	5
	企業・機関名

	所在地
	(〒       )

	代表者名
	役職名　　　　　　　　　　氏名

	担当者
	氏名

	所属・役職

	ｺﾝｿｰｼｱﾑにおける役割

	6
	企業・機関名

	所在地
	(〒       )

	代表者名
	役職名　　　　　　　　　　氏名

	担当者
	氏名

	所属・役職

	ｺﾝｿｰｼｱﾑにおける役割

様式第３号（第７条関係）

企　業　概　要　書

	 企業名

	 本社（又は主たる事業所）の所在地
（〒　　　　）

	 代表者役職名・氏名

	 担当者役職名・氏名

	 連絡先電話番号

	 資本金

	 従業員数

	 業績
	 売上高
	 経常利益
	 純利益
	有利子負債

	 第  期    /  ～  /

 第  期    /  ～  /

 第  期    /  ～  /
	         千円

千円

千円
	千円

千円

 　千円
	千円

千円

千円
	千円

千円

千円

	 　主要製品売上構成（最近の決算）
	  　　 主要株主
	 持株
	比率(％)

	製  品  名
	比率(％)
	(1)

(2)

(3)

(4)

	株
株
株
株

	 (1)

 (2)

 (3)

 (4)

 (5)

 (6)

	[image: image1.emf]様式第１１号その２（第１３条関係）

　事業の名称：

　費用の明細

説　　明 単位 単  価 経費

補助対象経費

補助金申請額

（注１） （注2） 円

（数量×単価）円

円 円

小　　計

小　　計

小　　計

小　　計

小　　計

小　　計

小　　計

共同研究費

小　　計

展示会等経費

小　　計

小　　計

合計

（注１）　「説明」欄には、経費の品名や契約先等を具体的に記入してください。

　　　　　　(欄内に記入しきれない場合は、明細がわかる資料を添付してください。）

（注２）　「単位」欄には、それぞれの算出単位を記入してください。

（注３）　金額については、消費税を除いた金額を記入してください。

（注４）　それぞれの経費を証明する書類（領収書の写し等）を添付してください。

その他の経費

直接人件費

調査経費

技術指導費

原材料費等

装置購入費等

試験検査経費

  　　年度　水素関連製品の研究・開発・実証補助金　事業実績報告書

区  分 数量 備考

外注加工費

 会社略歴

	 代表者略歴

	取引銀行

	公的助成等の実績
　（国・県補助金）

	業務内容

	　取引先

	　その他事項（企業としてのPR事項等）

	※ 詳しい会社概要・取扱製品カタログ等があれば添付してください。

（注意）コンソーシアム枠での申請の場合は、全ての構成企業について作成してください。

様式第４号その１（第７条関係）
事　　業　　計　　画　　書
	事業の名称

	①事業の目的、意義

	②事業の概要（具体的な内容がわかる資料［図面・完成予想図等］を必ず添付してください。）

	③事業の特徴（新規性、将来性、想定される効果などを具体的に記入。）

様式第４号その２（第７条関係）
事　　業　　計　　画　　書
	④事業実施体制（組織・人員、大学、公的研究機関等との連携内容）

　※特に、大学、公的研究機関等との連携内容については、必ず記入してください。

	⑤研究・開発・実証事業の主たる実施場所

	⑥マーケット分析（市場の規模、競合分析、販売戦略他）

様式第４号その３（第７条関係）
事　　業　　計　　画　　書
	⑦事業化の目標設定

　　　　　年度（1年目）：

　　　　　年度（2年目）：

　　　　　年度（3年目）：

　　　　　年度（4年目）～：

	8 　　　　年度（当該年度）事業計画

・事業実施の内容（当該年度に実施する事業の内容を詳細に記入してください。）

	・事業実施の目標、成果（当該年度に実施する事業の目標、成果を記入ください。）

	· 上記事業に要する費用（当該年度に実施する事業の費用を記入ください。）

（様式第４号別記に事業費の内訳を記載してください。）

　　　　　　　　　　円

様式第４号その４（第７条関係）
事　　業　　計　　画　　書
	9 　　　　年度（2カ年目）の事業計画に要する費用（２ヵ年事業の場合）

（様式第４号別記に事業費の内訳を記載してください。）

　　　　　　　　　　円

	⑩本事業計画の他の競争的資金（補助金）等への併願の有無　（　有　・　無　）

　有の場合→　名　　称：

（必ず記入）　実施機関：

　　　　　　　内定時期：　　　月　　（上・中・下　旬頃）
　　　　　　　特記事項：

様式第４号別記　（　　　　年度事業計画に要する資金及び費用の内訳）

　　　　　　　　　※補助期間が翌年度にまたがる場合は、年度毎に1部作成してください。

１　収　入
	区　 　　　　分
	金　　　　　　額　　　（円）

	自　己　資　金

	借　　入　　金

	補　　助　　金

	川下企業等からの受託費等

	そ　　の　　他

	合　　　　　計

２　支　出

	区　　　　　　分
	金　　額　（円）
	説　　　　　　明
(＊の費用項目で神戸市外の事業者への発注がある場合は、理由を記入してください。)

	　原材料費等＊

	　装置購入費等＊

	　外注加工費＊

	製品試験検査経費

	 技術指導費

	   　直接人件費

	（対象経費の1/2を超える場合は理由を記入してください。）

	 調査経費

	共同研究費

	展示会等経費

	 その他の経費

	合　　　　　計

様式第４号の２（第７条関係）

神戸市税に関する誓約書　兼 調査に関する承諾書
神戸市長あて　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
１．申請者は、以下のことを誓約します。
　（１）納期限が到来している神戸市税に滞納かつ未申告がないこと。
　（２）上記（１）が事実と相違する場合、水素関連製品の研究・開発・実証補助金交付要綱に規定する補助金の交付資格を有すると認められず、もしくは既になされた当該認定を取り消されても異議のないこと。

２．上記１．（１）の確認のため、申請者は以下のことを承諾します。
　　全ての神戸市税（市民税、固定資産税、都市計画税、軽自動車税、特別土地保有税、事業所税、入湯税、市たばこ税及び延滞金等徴収金をいう。）の納付又は納入状況、課税状況及び申告状況を、神戸市が調査し、その調査結果を水素関連製品の研究・開発・実証補助金交付要綱に規定する交付申請内容の確認及び補助金の交付資格の審査及び確認に利用すること。
３．上記１の誓約及び２の承諾の有効期限は水素関連製品の研究・開発・実証補助金の交付を受ける日までとします。

申請者【法人】
	（ふりがな）
法人名

	（ふりがな）
代表者　職・氏名

	法人番号

	登記上の本社・本店
所在地等
	〒　　　-　　　　　連絡先℡　（　　　　）　　　-
上記本社・本店での事業活動の有無
□　あり　　□　なし

	神戸市内の事務所や保養所等の所在地を全てご記載ください。
(本店と同じ事務所については記載不要です)

	※事務所数が多い場合は空欄又は別紙にご記入ください。

※コンソーシアム枠での申請の場合、構成企業のうち神戸市内の企業はすべて提出してください。

様式第５号（第８条関係）

第　　号
                                                          　　　　　　　年　　月　　日
　様
                              神戸市長
　　　　年度　水素関連製品の研究・開発・実証補助金
認　定　交　付　決　定　通　知　書
  　　　　年　　月　　日付で申請のありましたみだしの補助事業の認定について、

下記のとおり決定しましたので、通知します。
記

１．補助事業の名称
２．補助金交付対象事業の内容

　　上記補助事業認定交付申請書に記載のとおり
３．補助枠

４．補助金額

　　　　※補助事業者は、神戸市補助金等の交付に関する規則及び水素関連製品の研究・開発・実証補助金交付要綱に従うこと。

様式第６号（第８条関係）
                                                          　　　　　　　　第　　号
                                                          　　　　　年　　月　　日
　様

                                                    神戸市長
　　　　年度　水素関連製品の研究・開発・実証補助金
不　　認　　定　　決　　定　　通　　知　　書
  　　　　年　　月　　日付で申請のありましたみだしの補助事業の認定について、
残念ながら不認定と決定しましたので、通知します。
記

1． 事業の名称

様式第７号その１（第９条関係）　※　　　　年度からの２か年事業（２年目）のみ提出

　　　　年度　水素関連製品の研究・開発・実証補助金
交　　　　付　　　　申　　　　請　　　　書

                                                  　　    年    月    日
神戸市長   あて

                         所在地（〒　　　　）

                         企業名（ｺﾝｿｰｼｱﾑ幹事企業名）

                         代表者役職名　　　　    　　　氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　連絡担当者（職名及び氏名）

　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

　　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ番号

　　　　　　　　　　　　　　　　E-mailアドレス
水素関連製品の研究・開発・実証補助金交付要綱第９条の規定に基づき補助金の交付を
受けたいので申請いたします。

１．事業の名称
    名  称：

	２．補助事業区分（いずれかに○印をつけてください。）

　　　　研究・開発事業　  　　　　　　　　実証事業

３．補助金交付申請額                            円

	    （千円未満の額は、切り捨てるものとします。）

様式第７号その２（第９条関係）　　※　　　　年度からの２か年事業（２年目）のみ提出

　　　　年度　事　業　計　画　書

	事業実施の内容（当該年度内に実施する事業の内容を詳細に記入してください。）

	事業実施の目標、成果（当該年度内に実施する事業の目標、成果を記入してください。）

	上記事業に要する費用（当該年度内に実施する事業の費用を記入してください。）
　　　　　　　　　円

（様式第7号その３に事業費の内訳を記載してください。）

様式第７号その３　　　　　　　　※　　　　年度からの２か年事業（２年目）のみ提出

（　　　　年度事業計画に要する資金及び費用の内訳）

１　収　入

	区　 　　　　分
	金　　　　　　額　　　（円）

	自　己　資　金

	借　　入　　金

	補　　助　　金

	川下企業等からの受託費等

	そ　　の　　他

	合　　　　　計

２　支　出

	区　　　　　　分
	金　　額　（円）
	説　　　　　　明

(＊の費用項目で神戸市外の事業者への発注がある場合は、理由を記入してください。)

	原材料費等＊

	装置購入費等＊

	外注加工費＊

	製品試験検査経費

	技術指導費

	直接人件費

	（対象経費の1/2を超える場合は理由を記入してください。）

	調査経費

	共同研究費

	展示会等経費

	その他の経費

	合　　　　　計

様式第７号の２（第９条関係）

神戸市税に関する誓約書　兼 調査に関する承諾書
神戸市長あて　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
１．申請者は、以下のことを誓約します。
　（１）納期限が到来している神戸市税に滞納かつ未申告がないこと。
　（２）上記（１）が事実と相違する場合、水素関連製品の研究・開発・実証補助金交付要綱に規定する補助金の交付資格を有すると認められず、もしくは既になされた当該認定を取り消されても異議のないこと。

２．上記１．（１）の確認のため、申請者は以下のことを承諾します。
　　全ての神戸市税（市民税、固定資産税、都市計画税、軽自動車税、特別土地保有税、事業所税、入湯税、市たばこ税及び延滞金等徴収金をいう。）の納付又は納入状況、課税状況及び申告状況を、神戸市が調査し、その調査結果を水素関連製品の研究・開発・実証補助金交付要綱に規定する交付申請内容の確認及び補助金の交付資格の審査及び確認に利用すること。

３．上記１の誓約及び２の承諾の有効期限は水素関連製品の研究・開発・実証補助金の交付を受ける日までとします。

申請者【法人】
	（ふりがな）
法人名

	（ふりがな）
代表者　職・氏名

	法人番号

	登記上の本社・本店
所在地等
	〒　　　-　　　　　連絡先℡　（　　　　）　　　-
上記本社・本店での事業活動の有無
□　あり　　□　なし

	神戸市内の事務所や保養所等の所在地を全てご記載ください。
(本店と同じ事務所については記載不要です)

	※事務所数が多い場合は空欄又は別紙にご記入ください。

※コンソーシアム枠での申請の場合、構成企業のうち神戸市内の企業はすべて提出してください。
様式第８号（第１０条関係）

第　　号
                                                          　　　　　　年　　月　　日
　　様
                              神戸市長
　　　　年度　水素関連製品の研究・開発・実証補助金
　交　　付　　決　　定　　通　　知　　書
  　　　　年　　月　　日付で申請のありましたみだしの補助事業について、
下記のとおり交付決定しましたので、通知します。
記

１．補助事業の名称
２．補助金交付対象事業の内容

　　上記補助事業交付申請書に記載のとおり
３．補助枠
４．補助金額

　　※補助事業者は、神戸市補助金等の交付に関する規則及び水素関連製品の研究・開発・実証補助金交付要綱に従うこと。
様式第９号（第１０条関係）

　　　　年度　水素関連製品の研究・開発・実証補助金
概　　算　　払　　請　　求　　書

　　　　年　　月　　日
神戸市長　　あて

所在地（〒　　　　）

企業名（ｺﾝｿｰｼｱﾑ幹事企業名）

代表者役職名　　　　　　　　　　氏名

　　連絡担当者（職名及び氏名）

　　電話番号

　　ＦＡＸ番号

　　E-mailアドレス

　　年　　月　　日付で交付決定を受けた補助事業を遂行することを確約し、水素関連製品の研究・開発・実証補助金交付要綱第１０条第２項に基づき、概算払を受けたいので次のとおり請求します。

	記
１ 事業名称

　 ２　請求金額　　　　　　　　　　　　　　円

　 ３　振込先
	（請求者）

所在地
	（〒　　－　　　）

	（口座名義）

フリガナ
氏　名

	金融機関名
	 　　　　　　　　　　　銀行・信用金庫
　　　　　　　　　　　 信用組合・農協
	金融機関

コード

	支店名
	 　　　　　　　　　　　　　本店・支店

　　　　　　　　　　　　　　　出張所
	店　番

	預金種別
	 １普通　　２当座　　４貯蓄

９その他（　　　　）
	口座番号

様式第１０号（第１１条関係）

　　　　年度　水素関連製品の研究・開発・実証補助金
補　助　事　業　計　画　変　更　等　届　出　書

　　　　年　　月　　日

神戸市長　　あて
所在地（〒　　　　）

企業名（ｺﾝｿｰｼｱﾑ幹事企業名）

代表者役職名　　　　　　　　　氏名

　　連絡担当者（職名及び氏名）

　　電話番号

　　ＦＡＸ番号

　　E-mailアドレス
水素関連製品の研究・開発・実証補助金交付要綱第１１条に基づき、補助事業の計画変更の理由及び関係書類を添えて届出いたします。
	補助事業名称

	補助事業区分
	研究・開発事業　　　　　　　　　　実証事業

	変更等の理由

	変更等の内容

	添付資料

 様式第１１号その１（第１３条関係）
　　　　年度　水素関連製品の研究・開発・実証補助金 事業実績報告書

神戸市長　  あて　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

	 事業の名称

	事業の区分　　　　    研究・開発事業　　 　　　　実証事業

	申
請
者
	所在地（〒　　　　）

	企業名（幹事企業名）
	代表者名

	事業の内容（写真・図表等、内容のわかる資料を添付してください。）

	事業の成果（目標達成度等）

	事業実施にあたって苦労した点・反省点・今後の課題

	今期事業実施期間    　開始          年      月      日
                 　  　終了          年      月      日

様式第１２号（第１４条関係）
                                                          　第　　号
                                                          　　　　　　年　　月　　日
　　様
                                                   神戸市長
　　　　年度　水素関連製品の研究・開発・実証補助金
交　　付　　確　　定　　通　　知　　書
  　　　　年　　月　　日付　第　　号で交付決定のありましたみだしの補助金について、下記のとおり補助金額を確定しましたので、通知します。
記

１．補助事業の名称
２．補助枠
３．補助金額

様式第１３号（第１５条関係）

　　　　年度　水素関連製品の研究・開発・実証補助金
請　　　　求　　　　書

　　　　年　　月　　日

神戸市長　　あて

所在地（〒　　　　）

企業名（ｺﾝｿｰｼｱﾑ幹事企業名）

代表者役職名　　　　　　　　　氏名

連絡担当者（職名及び氏名）

電話番号

ＦＡＸ番号

E-mailアドレス

水素関連製品の研究・開発・実証補助金交付要綱第１５条第１項に基づき、下記のとおり補助金を請求します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

　１　補助金確定額

円

　２　既に概算払いをしている金額

円

　３　差引請求金額（または返還金額）

円

　４　振込先

	（請求者）

所在地
	 (〒     -         )

	（口座名義）

フリガナ

氏　名

	金融機関名
	 　　　　　　　　　　　銀行・信用金庫

　　　　　　　　　　　 信用組合・農協
	金融機関

コード

	支店名
	 　　　　　　　　　　　　　本店・支店

　　　　　　　　　　　　　　　出張所
	店　番

	預金種別
	１普通　　２当座　　４貯蓄

９その他（　　　）
	口座番号

様式第１４号（第１６条関係）

【研究・開発事業】
　　　　年度　水素関連製品の研究・開発・実証補助金
状　　況　　報　　告　　書
　　　　年　　月　　日
神戸市長　　あて

所在地（〒　　　　）

企業名（ｺﾝｿｰｼｱﾑ幹事企業名）

代表者役職名　　　　　　　　　氏名
連絡担当者（職名及び氏名）

電話番号

FAX番号

E-mailアドレス
補助事業名【　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　】

　　　　　　（交付決定年度：　　　　年）

１．補助事業の状況（　　　　年　　月末現在）

①製品化して販売中（売上額：約　　　　　　　円）

②製品化・販売目途がついた（　　年　　月から）
③開発は完了、製品化・販売に向けて準備中（　　年　　月頃予定）

④補助事業の段階は完了したが、製品化には至っていない
⑤補助事業の段階で研究・開発作業中

⑥製品化に向けた研究・開発を中断（中止）した

２　補助事業の状況に関する詳細

※別紙の要領を参考にご記入ください。
３　その他特記事項（支援機関からの支援の状況、知的所有権の取得状況等）

（様式第１４号 別紙）
【研究・開発事業】

「補助事業の状況に関する詳細」の作成要領
１．で選択した項目について、以下を参考にその内容を具体的に記入してください。
「①．製品化して販売中」の場合
製品名、販売価格、販売実績（売上額と販売数量）、主な販売先、

今後の販売目標、販売戦略・課題　等
「②．製品化・販売目途がついた」の場合
製品名、販売開始予定時期、販売目標、販売価格、販売戦略・課題　等
「③．開発は完了、製品化・販売に向けて準備中」の場合
製品化・販売の予定時期、当初事業計画からの変更点、今後の方針、課題　等
「④．補助事業の段階は完了したが、製品化には至っていない」の場合
補助事業の段階と現段階の関係、今後の方針・予定、課題　等
「⑤．補助事業の段階で研究・開発作業中」の場合
開発が進まない理由、今後の方針・予定、課題　等
「⑥．製品化に向けた研究・開発を中断（中止）した」の場合
中断（中止）の理由　等
様式第１４号（第１６条関係）

【実証事業】
　　　　年度　水素関連製品の研究・開発・実証補助金
状　　況　　報　　告　　書
　　　　年　　月　　日
神戸市長　　あて

所在地（〒　　　　）

企業名（ｺﾝｿｰｼｱﾑ幹事企業名）

代表者役職名　　　　　　　　　氏名
連絡担当者（職名及び氏名）

電話番号

FAX番号

E-mailアドレス
補助事業名【　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　】

　　　　　　（交付決定年度：　　　　年）

１．補助事業の状況（　　　　年　　月末現在）

①川下企業等と取引中（売上額：約　　　　　　　　円）

②川下企業等との取引開始の目途がついた（　　年　　月から）
③補助事業の段階は完了したが、川下企業等との取引にはつながっていない
④補助事業の段階で実証作業中

⑤実証を中断（中止）した

２　補助事業の状況に関する詳細

※別紙の要領を参考にご記入ください。
３　その他特記事項（支援機関からの支援の状況等）

（様式第１４号 別紙）
【実証事業】

「補助事業の状況に関する詳細」の作成要領
１．で選択した項目について、以下を参考にその内容を具体的に記入してください。
「①．川下企業等と取引中」の場合
製品名、販売価格、販売実績（売上額と販売数量）、主な販売先、

今後の販売目標、取引拡大に向けた取組・課題　等
「②．川下企業等との取引開始の目途がついた」の場合
製品名、取引開始予定時期、販売目標、販売価格、取引拡大に向けた取組・課題　等
「③．補助事業の段階は完了したが、川下企業等との取引にはつながっていない」の場合
補助事業の段階と現段階の関係、今後の方針・予定、課題　等
「④．補助事業の段階で実証作業中」の場合
開発が進まない理由、今後の方針・予定、課題　等
「⑤．実証を中断（中止）した」の場合
中断（中止）の理由　等
法人

法人

PAGE